
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MUCAMBO 

PREFEITURA MUNIOPAL DE MUCAMBO 

A TA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 08:00 do dia 18 de Março de 2016. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. reunuam-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio. para recebimento e abertura dos en, elopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de material permanente. limpeza. expediente, 
copa co.linha e gêneros aJimenúcios destinados a manutenção de di\ersas secretanas deste município. O Pregoeiro 
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro 
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem. munidos de carteira de identidade e/ou 
procuração para credenciamento. 

Parttciparam deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante: 

ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME ...... .. .. . ... . . ... . ....... .... . . . 08 . 787 . 668/0001-32 
JUDSON CARNEIRO LIMA C. P . F . nº 926 . 369 . 183-53 

Para cada item cotado. a proposta inicial dos proponentes e seus respect1\-0S lances estão expressos abaixo· 

Lote : 001 - LOTEI - MAT. LIMPEZA E HIGIENIZAÇÀO 

* OBS . : Participaram deste lote os licitantes abai;.:o selecionados, com 
suas respectivas propostas. As prop ostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os p r oponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO. 

Prop . Base ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 25 . 838 , 240 * 

Rodada : 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 25.000 , 000 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data : 23/03/2016 às 12 : 05 : 43 

Dec.vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data: 23/03/2016 às 12 : 05:51 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adJudicou o lote 001 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME em 
23/03/2016 às 12 : 05 : 56 . 

Lote: 002 - LOTE II - MAT . DE EXPEDIENTE 

,H . CO'\STRl TOR GO:\ÇALO HDAL, SN, CF.'ITRO 



' Estado do Ceará 
GOVERNO MUNIC1PAL DE MUCAMBO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abai:-:o selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (~) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop. Base ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 98.420 , 450 * 

ABERTURA DA FASE OE LANCES 

Rodada : 1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 94.999, 210 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data: 18/03/2016 às 10:39 : 27 

Dec . vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data: 18/03/2016 às 10 : 39:30 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME . Considerando que ninguem manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME em 
18/03/2016 às 10:39:36. 

Lote: 003 - LOTE III - MAT. COPA E COZINHA 

* OBS .: Participaram deste lote os licitantes abai:-:o selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO. 

Prop. Base ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 6.955 , 750 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada : 1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 6.739, 330 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data : 18/03/2016 às 10 : 40 : 06 

Dec.vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data: 18/03/2016 às 10:40 : 08 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoei r o(a) ad Judicou o lote 003 a licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME em 
18/03/2016 às 10 : 40:10 . 

Lote : 004 - LOTE IV - GENEROS ALIMENTICIOS 

,\\". C'ONSTRL TOR G01'ÇALO \ ' IDAL, Si\, CE:'iTRO 

r 



I Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MUCAMBO 

PREFEITURA MUNIOPAL DE MUCAMBO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop . Base ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME RS 5 . 680 , 040 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 5.537 , 240 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data : 18/03/2016 às 10:40:47 

Dec.vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data: 18/03/2016 às 10:40 : 51 

Após ser definido o menor preca unitário, cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 004 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME em 
18/03/2016 às 10:40:53. 

Lote : 005 - LOTE V - MATERIAL PERMANENTE 

* OBS . : Participaram deste lote os licitantes abai:-:o selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Prop. Base ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 126 . 165 , 700 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada : 1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME RS 123 . 012 , 060 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data: 18/03/2016 às 10:41:18 

Dec.vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data: 18/03/2016 às 10:41:20 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 005 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME em 
18/03/2016 às 10:41:22. 

Lote: 006 - LOTE VI - MAT. BANDA MUNICIPAL 

.\ \ '. CONSTRPTOR GONÇALO \'IDAL, S~. CE:\ TRO 

r 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MUCAMBO 

PREFEITURA MUNIOPAL DE MUCAMBO 

* OBS. : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PRECO 
UNITÁRIO. 

Prop . Base ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 3.244 , 000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 3 . 149, 330 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data: 18/03/2016 às 10:41:53 

Dec.vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data : 18/03/2016 às 10 : 41 : 57 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pel a empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso , o(a) 
Pregoeiro(a) adJudicou o lote 006 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME em 
18/03/2016 às 10 : 41 : 59 . 

Nada mais ha,endo a tratar. laHou-se a presente ata que ,ai assinada pelo Pregoeiro. Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabaJhos. agradecendo a presença de todos 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO ALVES 

Equipe apoio FRANCISCO JOSEMBERG BEZERRA DANTAS 

Equipe apoio JOÃO BATISTA NERI 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME 

,\ \". CO~STRUTOR GQ",Ç\LO \'ID.\L, S1', C'E:"iTRO 

ASSINATURA 
r 


